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»  Tag en gymnasial eksamen – og udlev samtidigt 
dine kunstneriske ambitioner



HF-fag og niveauer Deltagerbetaling

» Billedkunst B

» Design B

»  Dansk A

»  Engelsk B

»  Matematik C

»   Historie B, Religion C og Samfundsfag C

»	 Kemi	C,	Biologi	C,	Geografi	C

»  Mulighed for mediefag, psykologi, musik, 
dramatik eller andre valgfag på tredje år

»  Studietur til Berlin på andet år

Drømmer du om en 
fremtid inden for kunst, 
design og arkitektur? 
HF Kunst & Design er et samarbejde mellem Skolen 
for Kunst & Design og Aarhus HF.

Skolen for Kunst & Design står for den praktiske undervisning i 
en del af de kunstneriske/praktiske fag. Du vil lære gode kunst-
neriske håndværk såsom tegning, skitsering og proces og vil også 
beskæftige	dig	med	fx	illustration,	mode,	collage,	grafisk	fortæl-
ling, arkitektur og designproces. Du behøver ikke at kunne tegne 
i forvejen, men det er vigtigt – og 100 pct. afgørende – at du har 
lyst til at gå i gang med at arbejde mål rettet og engageret med at 
udvikle dit kreative potentiale.

På Aarhus HF tager du en HF via enkeltfag, hvor du har færre ske-
matimer end på den 2-årige HF og derfor tid til at dyrke dine kre-
ative evner sammen med andre elever, der deler disse interesser. 
Du får altså tid til fordybelse i både de boglige og de kreative fag. 
Efter HF Kunst & Design står du med en adgangsgivende, gymna-
sial eksamen, og du vil have de bedste forudsætninger for at søge 
ind på f.eks. Designskolen, Arkitektskolen, VIA Design eller andre 
kreative uddannelser. 

HF Kunst & Design starter i august og kan færdiggøres på 3 år. 
HF-forløbet kan ændres undervejs, hvis du fx får nye ønsker til 
videre gående uddannelser.

»   HF-enkeltfagene i forløbet koster i gennemsnit ca. 2.750 kr. pr. år, som skal betales til Aarhus HF 
& VUC. Dette beløb tilbagebetales, når du har fuldført forløbet.  

» Forløbet er SU-berettiget.

»  Det koster 11.250 kr. pr. år inklusive materialer for den praktiske undervisning, der foregår 
på Skolen for Kunst & Design. Tilmelding og betaling herfor skal ske direkte til Skolen for 
Kunst & Design via skolens hjemmeside: kunstogdesign.dk/hf-kunst-design 

Du får en gymnasial eksamen, som 
giver dig adgang til videregående 
uddannelser. Vil du søge ind på 
VIA Design eller andre kreative 
videregående uddannelser er  
du klædt rigtig godt på til det.



Aarhus HF    Dalgas Avenue 2    8000 Aarhus C    mail@aarhushfogvuc.dk    www.aarhushfogvuc.dk

Søg om optagelse
Du	søger	om	optagelse	ved	at	udfylde	et	ansøgningsskema,	som	du	finder	på	vores	hjemmeside	
aarhushfogvuc.dk/optag-kreativ-hf

Du kan også søge efter fristen, og hvis der ikke er plads, kommer du på venteliste.

Optagelseskrav
HF Kunst & Design hører under HF-enkeltfag, og her kan du tidligst starte et år efter, du har taget 
folkeskolens afgangsprøve – gælder også, hvis du i grundskolen eller på en efterskole afslutter 
10. klasse med eksamen. Hvis du derimod er på et 10. skoleår uden eksamener, kan du starte 
samme år, som du afslutter dit 10. skoleår.

Læs mere på aarhushfogvuc.dk/hf-kunst

ANSØGNINGSFRIST ER 1. MARTS


